Index.

In poetica Virgilii, in elegiis Ovidii, in lyricis Horatii, Inueniale in Satyris, in epigramatis Maritale, in oratoria arte dicē di Ciceronē. fol. 12.

Concionator Rethorica debet addiscere totam, & integras vires ingenij ad eloquentiam tendere. fol. 10.

Confirmatio seu narratio, quid sit in concione. fol. 299.

Creatarum uirinerū rerum veritas, & multitudo est quedam magna, & multiplex. Academia hominis, in qua summum suum parentem, ac conditorē Deum, seq̄ ipsum cognoscere doceatur. fol. 53.

Cupiditas pecuniarum grauisimum vitium, & valdefugiendum in concionatore, & quomodo sit causa baresum. fol. 242,

D.

Delphinis natura, & proprietas admiranda, exauat ita musicā desiderio, ut Arionē musicum quem canentem audierat, in mari periclitantem exceperit, & ad Tanarum, Laconie promontorium, peruexerit. fol. 186.

Demosthenes maximus orator, ita balbus fuisse dicitur, ut eius artis, in qua tantopere prestabat, primam lteram non posset dicere, perfecta meditatione, & labore, ut nemo plenius loqui videretur. fol. 3.

Dens operatur in nobis in rebus gratia, sicut operatur in rebus naturae. fol. 124.

Desiderium utilitatis aliorum est maxime necessarium in concionatore. fol. 266.

Dialectica concionatori est necessaria, & de cuius fructu. fol. 48.

Dicere recte quomodo fiat. fol. 360.

Dicendi genus triple, grandiloquum, humile, temperatum. fol. 29.

Dicendi ratio omnis in duas partes distribuitur, in vim oratoris, & orationem. fol. 279.

Dissuasio quomodo in concione fiat. fol. 287.

Doctrina noua semper sunt fugienda, & ut suspecta habende. fol. 248. & 137.

E.

Ecclēsia Romana est columna, & firmamentū veritatis. fo. 122.
& 237.

Index.

- Egregia aliorum concionatorum concionator imitaris debet, fol. 31.
Eloquio quid sit inconcione, & eius virtus. fol. 28.
Erasmus multa incredibili temeritate tractauit, & imprudenter, &
sic in eius lectione tumido, & quasi suspenso gradu incedere debe-
mus. fol. 107.
Exercitatio est valde necessaria ad recte concionandum. fol. 312. et
313.
Exempla in concionibus, comparationes, & similitudines mouent au-
diatores: & etiam auctoritas magnorum, ac sapientium virorum
fol. 34.

F.

- Fama bone magnam habendam esse rationem concionatori do-
cet Augustinus. fol. 232.
Fama etiam formal luculenta, & liberalis, si nuda conspiciatur, de
formis visdetur. fol. 16.
Fidei encomia, & quam necessaria sit perfecto concionatori. fol. 236.
Figure multa sunt apud oratores verborum, & sententiarum, qua-
sunt tanquam lumina quadam, & ornamenta orationis, in qui-
bus opportune debitoque ordine locandis magna pars industrie re-
thorum versatur. fol. 20.

G.

- Geographie cognitio est necessaria concionatori, fol. 1174.
Grammatica debet instrui puer à nono, aut ad summum à de-
cimo atatis anno. fol. 9.
Grammatas semper amanda, & tenenda à concionatore sacra Scriptu-
ra, & perspicuitas amanda. fol. 257.
Greca lingua cognitio non solum summo concionatori, sed etiam me-
diocri necessaria est. fol. 40.

H.

- Hebraicae linguae cognitio utilis est, maximè perfecto concionato-
ri, ad intelligenda ea, que in veteri Testamento scripta
sunt. fol. 40.

Heres

Index.

- Heretici omnes incident in absurdos, & incredibiles errores, quia
cum sint linguarum trium peritissimi, Philosophie, & Theologia,
quas maxime aspernantur adiumento carent.* fol. 94.
*Hereticorum pugna non est timenda freti causa nostra veritate, &
Deum nobis fato rem pollicentes.* fol. 259.
*Hereses omnes ex superbia, tanquam ex putrida corruptaque radi-
ce videmus pullulasse, & propagari.* fol. 240.
*Hieronimus verberibus cessus est, quia et messe tatis magna, & to-
tius sacris literis addicandus esset, in ethnorum libris, veluti ad
Syrenum scopulos conseneretur.* fol. 12.
*Historia cognitionis, tam ethnica, quam Indiae necessaria ac modum
est concionatori, si intelligendi sunt recte multilibri, qui, aut vix,
aut nullo modo cognosci possunt, sine ea, a* fol. 165. *v. s. ad 174.*
Historiae encomia. fol. 170.
*Historicus serfus est, non quem verba propriè significant, sed quem
verba declarant, siue propriè accipiuntur, siue figuram aliquam
habeant.* fol. 143.
*Humilitas valde necessaria est perfecto concionatori, ut suis viribus
non fretus, a Deo sapientiam speret, & recipiat.* fol. 238.
Humilitatis admirabilia effeta. fol. 241.
Humilis nunquam est Hareticus. fol. 241.

- I**nTEGRITAS vita, maximè necessaria perfecto concionatori, a fol. 228.
*Ioannes Scotus minoritanus non contemnendus est in studio Theo-
logia scolastica, licet implus, & dissimilis sit S. Thoma Aquina-
ti, nam subtilis, & vehemens est, & nulla sapè cognitione dig-
na confert.* fol. 103.
*Iuris Pontificij cognitione necessaria est concionatori non quod si n. mus-
fit in ea disciplina, sed quod veteri in Parva Pontifici, Circum-
locutio, decreta que rem Theologicam cognitionem & necessari-
dine attingunt, ne mediceris quidem Theologus ignorare de-
bet.* fol. 95.
*Iuris consultorum huius temporis errigenda conditio in alligatione
bus.* fol. 256.

Index.

L.

- L**abor, & oratio maxime inuant ad studia sacrarum literarum.
fol. 116.
- Laudatio in concionibus quomodo, & ex quibus fiat, & è contrario
vituperatio. fol. 283. & 284.
- Latitudo affectus in concionibus quomodo sit faciendus. fol. 309.
- Lex vetus appellatur umbra, quoniam erat significatio quadam, &
ad umbratio futurerum. fol. 146.
- Libertas in loquendo admirabilis, & digna virtus in concionario,
& quomodo sit in ea progrediendum. à fol. 272.
- Librorum copia non spemenda. fol. 96.
- Libris scribi non solum fidei veritates, sed etiam honeste vivendi pre-
ceptia tradant. fol. 68.
- Librorum scivorum auctoritas, & quomodo sunt sequendi. fol. 236.
- Literalis sensus est ille, quem verba significat modo nihil habeat, quod
aut Fides Catholica, aut Christiana pietati aduersetur, & bene
cum antecedentibus, & consequentibus cohæreat. fol. 157.
- Literalis sensus dicitur historicus, quia in veteris testamenti historijs
principiè cernitur quid inter hos duos sensus interficit, dum voces re-
gestam narrant, quod est historia, & simul proditum mysterium. fol.
145.
- Dividitur tripliciter, in tropologicum, allegoricum, anagogicum. fol. 145.
- Literarum humanarum cognitio necessaria est perfecto concionario.
fol. 190.

M.

- M**anus, & digitorum argutia vitio dari solent in concionando,
& sic ostenditur modus, qui in hoc esse debet. fol. 298.
- Manicheorum error, qui cum amplecterentur nouum testamentum
ex sacra Scriptura, vetus repudabant. fol. 141.
- Mathematica ars plus expectat ad Philosophum, quam ad conciona-
torem. fol. 189.
- Memoria quid sit, & de eius necessitate, & que ad memoriam in-
uunt. fol. 293.
- Mendacium semper estlene, & caducum: veritas firma, & stabilis.
fol. 120.
- Metaphora est usuratio à verbis ad res. fol. 155.
- Morien-

Index.

- M*eritibus adesse, & eos adiuuare divini hominis est, & maxime
conuenit concionatori. fol. 235.
*M*ultorum dictiarumq[ue] congerere interpretationes non est eruditio-
nis, sed electionis, non maturitatis, sed laboris. fol. 259.
*M*usica est peritia modulationis sonu cantu q[ue] consens. fol. 182.
*M*usica encomia, & de eius dignitate: & quomodo ab antiquis, ut ca-
lestis res habita est. fol. 185. & 186.
*M*usica effectus admirabiles narrantur. fol. 187.

Naturatenacissimi sumus eorum, qua a prima perceperimus at-
te, & ita ex tunc oportet, ut puer bonis moribus imbuatur.
fol. 9.

*N*estor (cuius eloquentiam Homerus mirifice laudauit) talis in dice-
do suisse narratur, ut ex ore eius melle dulcior sucre oratio. fol. 14.
*N*umeri in oratione quantum praestant. fol. 291.

O.

Odij affectus in hereticos quomodo exitandus. fol. 307.
*O*ratio, & labor maxime concionatori iuvant ad studium sacra-
rum literarum. fol. 116.

*O*rationis vis ad bene concionandum multum prodest, & prius ad eā
quā ad legendum, vel studendum, vel conciunendum accedere de-
bemus. fol. 314. & 315.

*O*ratoris vis in quibus rebus posita est. fol. 279.

*O*rationis partes sunt sex, principium, pereratio, narratio, partitio, co-
firmatio, & refutatio. fol. 280.

*O*ratio, exemplis, similitudinibus, & sententijs debet ornari. fol. 293.

*O*ratio, secundo in Tullium, debet probare, delcare, & cere. fol. 27.

*O*stentationis suspicio semper sugunda est, & grans as retinenda. &
perspicuitas amanda in expositione sacra Scriptura. fol. 257.

Patiens

Index.

P.

- P**atientia, & tranquilitas animi est seruanda, cum aduersus fratres nostros in apologijs disceptare cogimur. fol. 261.
Partitio quid sit in concions, & quomodo facienda. fol. 299.
Paulus Apostolus maxime excelluit in Rethorica in epistolis suis, fol. 21.
Pecunia cupiditas grauiissimum vitium, & valde fugiendum, & quomodo sit causa omnium heresum. fol. 242.
Per oratio quid sit, & quomodo facienda. fol. 101.
Persuasio in concione quomodo facienda. fol. 287.
Philosophia maxime necessaria concionatori, & de eius partibus. fol. 44.
Philosophia naturalis, qua phisica vocatur utilitas. fol. 51.
Philosophia moralis perfecto concionatori est necessaria, & eius encyclo-
mia. fol. 58.
Plato Philosophus in rerum diuinarum cognitione, omnes Philos-
ophos excelluit, cuius cognitio necessaria est perfecto concionatori,
ita ut ex iudicio Augustini veteris Testamenti libros sacrae Scripturæ legisse videatur. fol. 64.
Poetica ars discenda est à concionatore poteritque summos poetas imi-
tari. fol. 9.
Pontifex Romanus tanquam Dei interpres, & fidei morumq; magi-
ster semper venerandus est. fol. 236.
Pronunciatio quid sit, & eius utilitas, & que maxime sunt in ea cu-
randa. fol. 294.
Prudentia quæ est omnium virtutum comes, maxime necessaria est
perfecto concionatori, ne quid præcipitanter dicat, & ut illi often-
dat, quomodo se gerere debeat. fol. 238.

R.

- R**Armundi Sabundi liber creaturarum sive Theologia naturalis
doctissimus, & pulcherrimus, dignus ut omnium manibus
circunferatur. fol. 54.
Rethorica maxime necessaria concionatori, & totus integras vires
ad

Index.

- ad eloquentiam intendere. fol. 10.
Rethorica encomia. fol. 15.
Viri antiqui præstantissimi, qui in Rethorica floruerunt. fol. 16.
Ritus vehementer est fugiendus in concionibus, & omnia, quæ ad illum prouocent. fol. 290.

S.

- S**apieniam non vincit malitia. fol. 120.
Sacra Scriptura honos ita est habendus, ut ingenij nostris non indulgeamus, nec temere quidquam in ea configamus, sed mature, & parce, & consentaneè exponatur. fol. 138.
Sacra Scriptura lectionem, ac sanctorum cur pauci appetant. fo. 28.
Sacra Scriptura scriptores moderni sunt videndi. fol. 136.
Sacra Scriptura duos habet præcipue sensus: historicum, qui literalis dicitur, & spiritualis, qui mysticus nominatur. fol. 143.
Sensus historicus est non quidem quem verba propriè significant, sed quem verba declarant, siue propriè accipiantur, siue figuram aliquam habeant. fol. 143.
Sensus spiritualis est, non quem verba, sed quem res exprimunt, quarum illa verba sunt signa. fol. 143.
Sensus literalis dicitur historicus, quia in veteris testamenti historijs principiè cernitur, quid inter hos duos sensus interficit, dum voces res gestas narrant, quod est historia, & simul proditur mysterium. fol. 245.
Sensus spiritualis dicitur mysticus, quia absconditus est, & in eo mysterium proditur. fol. 145.
Sensus literalis dividitur tripliciter, in tropologicum, allegoricum, & anagogicum, quod est in tropologiam, allegoriam, anagogen. fo. 148.
Sensus tropologicus dicitur, atque moralis, qui in morum conuersatione versatur. fol. 148.
Sensus allegoricus est, qui in significandis rebus, noui testamenti versatur. fol. 145.
Sensus anagogicus dicitur, quia futura in patria prædicat. fol. 149.
Sensus literalis est, quæ verba significat, modo nihil habeat, quod aut fidei Catholicæ, aut Christianæ pietati aduersetur, & bene cum axie-

Index.

- antecedentibus, & consequentibus cohereat. fol. 157.
Sensuum spiritualium multiplicitas non efficit in oratione amphibologiam, quoniam non existit ex varia, ac multiplici significacione verborum, sed rerum. fol. 159.
Scribendi genus non odio, sed studio fraterna charitatis suscipiendum est, ut fidem Ecclesiae defendamus, ut eum in quem disputamus ab errore liberemus, non conuictus, sed lenitate. fol. 260.
Spes maxime necessaria concionatori. fol. 235.
Stellæ in ijs, que ad liberos actus spectant, aut in ijs, que alijs eanfis crebro impediri solet, nihil certè prænuntiant. Futura, & prærita quorum vestigia nulla extant comprehendi ab homine non possunt. fol. 219.
Superbia est mater, ex qua velut ex putri corruptaque radice omnes heres videmus pullulasse, & sic maxime fugienda. fol. 240.

T.

- T**estamēti viri sibi, & veteris est noui lectio admodū necessaria concionatori. fol. 98.
Testamentum vetus quid continet, & quid nouum. fol. 140.
Testamentum vetus, fuit signum rerum in Christo, & in eius membris, ac denique in novo testamento gerendarum. fol. 140.
Testamentum vetus nihil aliud est, quam occultatio noui, & nouum libera quadam, & dilucida veteris explicatio. fol. 141.
Theologia vocatus baculum concionatoris. fol. 190.
Theologia positiva fructus habet admirabiles, & integrum, atque in corruptam voluntatem. fol. 83. Eius encomia, & effectus. fol. 84. & 85. Est necessaria perfecto concionatori. fol. 85. & 88.
Est præsterior Theologie pars, & finis, ac principiū Theologie scholastica. fol. 85.
Theologia scholastica penitus est necessaria perfecto concionatori, quam qui ignorat impuris manibus sacra contrectat. fol. 92.
Theologici studij ratio, & instruclio. fol. 96.
S. Thomas Aquinatis mirifica laudatio. à fol. 99. ad 103.
Timoris affectus inconcione quomodo permouendus sit, & que ad hoc maxime innent. fol. 308.

Tro-

Index.

(*Tropologicus sensus dicitur, atque moralis, qui in motum confirmatione versatur.*)

fol. 1. 8.

V.

Venustas, & nitor dicendi in concionatore magnum adiumentū affert ad insinuandum se animis hominum, & non solum per suadendum, sed vim etiam afferendo. fol. 14.

Veritas semper est stabilis robusta, & firma: mendacium leue, & caducum. fol. 120.

Virtutes Theologales pricipiū necessariae sunt in concionatore. fol. 233.

Vituperatio in concione quomodo facienda. fol. 284.

Vsus in audiendo, & legendo eos, qui praeclari concionatores fuerūt, adhibendus est, & maxime innat. fol. 313.

Vultus, qui est animi testis, & interpres, quomodo sit habendus in concionatore dum concionatur, & quomodo se debet habere, secundum diversas rationes concionandi. fol. 296. & 297.

END CONCIONATORIUS.

Ap. 1. 8. Non satis aops bioplecti illini, dum tenui eis eas. fol. 1.

Dominus Deum auctor, auctor dicitur auctio suu non. fol. 1.

Ap. 1. 8. Non satis aops bioplecti illini, dum tenui eis eas. fol. 1.

Ap. 1. 8. Non satis aops bioplecti illini, dum tenui eis eas. fol. 1.

Ap. 1. 8. Non satis aops bioplecti illini, dum tenui eis eas. fol. 1.

Ap. 1. 8. Non satis aops bioplecti illini, dum tenui eis eas. fol. 1.

Ap. 1. 8. Non satis aops bioplecti illini, dum tenui eis eas. fol. 1.

Ap. 1. 8. Non satis aops bioplecti illini, dum tenui eis eas. fol. 1.

IN:

zobal

(floral decorative border)

INDEX LOCORVM SACRAE SCRIPTVRAE, QVAE in tractatu de perfecto conciona- tore continentur.

Ex Genesi.

A P. 1. In principio creauit Deus coelum, & terrā.
fol. 179.

Cap. 2. Requieuit Dominus ab omni opere , quod
patrarat, & benedixit diei septimo, & sanctifica-
uit illum. fol. 181.

Cap. 3. Eritis sicut dij scientes bonum, & malum,
fol. 215.

Ex Deuteronomio.

C Ap. 13. Non audies verba prophetæ illius , quia tentat vos
Dominus Deus vester, vtrum diligatis eum an non. fol.
133.

Cap. 17. Si difficile, & ambiguū apud te iudicijū esse pro-
pexeris inter sanguinem, & sanguinem, causam, & causam,
& iudicium videris variari: surge, & ascende ad locum quem
elegerit Dominus, veniesq; ad Sacerdotes, qui iudicabunt ti-
bi iudicium veritatis. fol. 123.

Cap. 18. Gentes istæ, quarum possidebis terram, augures, & di-
uinos audiunt, tu autem à Domino Deo tuo aliter institu-
tus es. fol. 20.

Cap. 32. Interroga patrem tuum, & annūntiabit tibi , maiores
tuos

Index locorum.

tuos, & dicent tibi. fol. 135.

Ex primo Regum.

CAP. 10. Et cum ingressus fueris urbem obuium habebis gregem Prophetarum descendantium de excelso, & ante eos Psalterium, & tympanum, & tibiam, & cytharam. fol. 183.

Cap. 18. Quousque tandem utrisque tibijs claudicabitis? fol. 276.

Ex secundo Regum.

CAP. 6. David autem, & omnis Israel ludebant coram Domino in omnibus lignis fabrefactis, & cytharis, & lyris, & tympanis, & sistris, & cymbalis. fol. 183.

Ex Iob.

CAP. 9. Qui facit Arcturum, & Oriada, & Hyadas, & interiora australi. fol. 178.

Cap. 10. Quare de vulva eduxisti me? Qui vtinam consumptus essem ne oculus me videret. fol. 311.

Cap. 16. Ego ille quondam opulentus repente contritus sum. Tenuit ceruicem meam, confregit me, & posuit me sibi quasi in signum. fol. 310.

Cap. 38. Nunaquid coniungere valebis micantes stellas Pleiadas, aut girum arcturi poteris dissipare. fol. 178.

Ex libro Psalmorum.

PSal. 4. Filij hominum usque quo graui corde, ut quid diligitis vanitatem, & queritis mendacium? fol. 208.

Psal. 35. Non veniat mihi pes superbiz, & manus peccatoris non moueat me. fol. 240.

Psal. 36. Apud Dominum gressus hominis dirigitur, & viam eius volet. fol. 241.

Psalm. 43. In te inimicos nostros ventilabimus cornu, & in nomine tuo spernemus insurgentes in nos. fol. 260.

Psal. 49. Quare tu enarras iusticias meas, & assumis testamentum meum per ostuum? fol. 233.

Psal. 52. Deus dissipavit ossa eorum, qui hominibus placent, consumunt, quoniam Deus preuit eos. fol. 278.

Psal. 78. Posuerunt morticina seruorum tuorum escas volatilibus coeli, carnes sanctorum tuorum bestijs terrae. fol. 304.

Psal. 118. Quam dulcia fauibus meis eloquia tua! super mel oximeo, fol. 28, & 8.

Sacra Scriptura.

Reuelo oculos meos, & considerabo mirabilia de lege tua. fol. 90.
Psal. 150. Laudate eum in sono tubæ, laudate eum in Psalterio,
 & cithara. fol. 182.

Ex Proverbijs.

Cap. 2. Si sapientiam inuocaueris, & inclinaueris cor tuū prudenter, si quæseris illam quasi pecuniam: tunc intelliges timorem Domini, & scientiam Dei inuenies. fol. 306.
Cap. 3. Habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo, in omnibus vijs tuis cogita illum: & ipse dirigit gressus tuos. fol. 238.
Cap. 22. Ne transgrediaris terminos antiquos, quos post erunt patres tui. fol. 135. & 248.
Ecce descripsi eam tibi tripliciter in cogitationibus, & scientia, vt ostenderem tibi firmitatem, & eloqua veritatis. fol. 153.
Cap. 28. Mel inuenisti? comede quod sufficit tibi, ne forte satia tus euomas illud. fol. 239.

Ex Ecclesiaste.

Cap. 2. Risum reputauis errorem, & gaudio dixi: quid frustra deciperis? fol. 291.
Cap. 12. Verba sapientium sicut stimuli, & quasi clavi in altum defixi. fol. 113.

Ex libro Sapientie.

Cap. 3. Iustorum animæ in manu Dei sunt, & non tanget illos tormentum mortis: visi sunt oculis insipientium mori. fol. 31.
Cap. 7. Sum quidem & ego mortalis homo similis omnibus, & ex genere terreno illius, qui prior factus est. fol. 30.
Optauit, & datus illi sensus, & inuocauit, & venit in eū spiritus sapientie. fol. 316.
Cap. 11. Omnia in mensura, & numero, & pondere dispositi. fol. 181.
Cap. 13. Vani autem sunt omnes homines, in quibus non subsistit scientia Dei. fol. 29.
Cap. 18. Cum quietum silentium tenerent omnia, & nox in suo cursu medium iter haberet, omnipotens sermo tuus Domine à Regalibus sedibus profiliuit. fol. 30.

Ex Ecclesiastico.

Cap. 8. Non te prætereat narratio seniorum, ipsi enim didicunt à patribus suis: quoniam ab ipsis discis intellectum, & in tempore necessitatis dabis responsum. fol. 113. & 250
 Cap.

Sacra Scriptura.

- Cap. 18. Cum consumauerit homo, tunc incipiet. fol. 89.
Cap. 21. Fatuus in risu exaltat vocem suam, vir autem sapiens
vix tacite ridebit. fol. 291.
Cap. 39. Instus cor suum tradet ad vigilandum diluculo ad Do-
minum, qui fecit illum, & in conspectu Altissimi deprecabi-
tur. fol. 116.
Sapientiam omnium antiquorum exquirerat sapiens, narratione
virorum nominatorum conseruabit, & in versutias parabo-
larum simul introibit. fol. 112.

Ex Isaia.

- Cap. 3. Popule meus, qui te beatum dicunt, ipsi te decipiunt.
fol. 277.
Habitabit lupus cum agno, & Pardus cum hædo accubabit, vi-
tulus & leo & ouis simul morabuntur, & puer paruulus mi-
nabit eos. fol. 151.
Cap. 41. Annuntiate quæ ventura sunt in futurum, & sciemus
quia dij estis. fol. 211.
Cap. 47. Sapientia tua, & sciëtia tua hæc decepit te, & cum ama-
ra quadam irrisione defecisti in multitudine consiliorum tuo
rum. fol. 200.
Cap. 58. Clama ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, & an-
nuntia populo meo scelera eorum, & domui Iacob peccata
eorum. fol. 274.

Ex Ieremia.

- Cap. 10. Iuxta vias gentium nolite discere, & à signis cœli nolite
metuere, quia leges populorum vanæ sunt. fol. 201.
Cap. 23. Verba Dñi quasi ignis sunt, & quasi malleus conteret
petram. fol. 22. & 84.
Ecce ego ad Prophetas, ait Dominus, qui furantur verba mea
vnuisque à proximo suo. fol. 6.
Et in Prophetis Ierusalem vidi similitudinem adulterantium,
& iter mendacij, & confortauerunt manus pessimorum, vt nō
conuerteretur vnuisque à malitia sua. fol. 277.

Ex Ezechiele.

- Cap. 3. Si dicente me ad impium: Morte motieris, non annun-
tiaueris ei, vt auertatur à via sua impia, & viuat ipse: impius
in iniquitate sua morietur, sanguinem autem eius de manu
tua requiram. fol. 274.

Index locorum.

Ex Daniele.

CAp. 3. In quacūq; hora audieritis sonitum tubæ & fistulæ,
& citharæ, sambucæ, & Psalterij, & symphoniq; cadentes
adorate statuam. fol. 183.

Ex Osee.

Cap. 14. Quis sapiens & intelliget ista? intelligens, &c. fol. 90.

Ex Mattheo.

Cap. 4. Scriptum est enim nō tētabis Dominū Deū tuū. fo. 131.

Cap. 7. Admirabantur turbæ super doctrina eius, erat enim do-
cens eos sicut potestatem habens, & non sicut scribæ eorum,
& Pharisei. fol. 274

Cap. 11. Tollite iugum meū super vos, & discite à me, quia
mitis sum, & humilis corde onus: iugū enim meum suauis est,
& meum leue. fol. 108.

Cap. 12. Sicut fuit Ionas in ventre cethi tribus diebus, & tribus
noctibus, &c. fol. 146.

Cap. 13. Omnis scriba doctus in regno cœlorum similis est ho-
mini patris familias, qui profert de thesauro suo noua & vete-
ra. fol. 300.

Ex S. Marco.

Cap. 6. Non licet tibi habere vxorem fratris tui. fol. 275.

Ex S. Luca.

Ca. 18. Hic homo cœpit ædificare, & nō potuit cōsumare. f. 93

Ex S. Ioanne.

CAp. 3. Sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto, ita exalta-
ri oportet filium hominis. fol. 146.

Cap. 19. Ad Iesum autem cum venissent, vt viderunt eum iam
mortuum non fregerunt eius crura. fol. 251.

Ex Actis Apostolorum.

CAp. 4. Si iustum est in conspectu Dei vos potius audire, quā
Deum, iudicate: non enim possumus quæ vidimus, & au-
diimus non loqui. fol. 274.

Cap. 5. Oportet obedire magis Deo, quam hominibus. fol. 274.

Cap. 7. Dura ceruice, & incircumcis cordibus vos semper Spi-
ritui sancto resistitis, sicut patres vestri, & vos. fol. 276.

Cap. 23. Percutiat te Deus paries dealbate, fol. 276.

Ex

Sacra Scriptura.

Ex Paulo ad Romanos.

- C**ap. 1. Inuisibilia Dei à creatura mundi per ea quæ facta sunt intellecta conspicuntur : sempiterna quoque eius virtus & diuinitas. fol. 53. & 179.
- C**ap. 8. Certus enim sum quia neq; mors, neq; vita, neq; Angelii, neq; principatus, neq; virtutes, neq; futura, nec alia creatura poterit nos separare à charitate Dei, quæ est in Christo Iesu. fol. 304.
- Non sunt condigne passiones huius temporis ad futuram gloriam quæ reuelabitur in nobis. fol. 309.
- Etcircuncisio cordis in spiritu non in litera. fol. 145.
- C**ap. 11. O altitudo diuinitarum sapientiæ, & scientiæ Dei, quam incomprehensibilia sunt iudicia eius, & inuestigabiles viæ eius ! fol. 33.
- C**ap. 12. Prouidentes bona non solum coram Deo, sed etiam coram hominibus. fol. 232.
- Obsecro itaque vos per misericordiæ Dei, vt exhibeatis corpora vestra hostiæ viuentem, sanctam, Deo placentem. fol. 32.
- Dico per gratiam, quæ data est mihi omnibus qui sunt inter vos, non plus sapere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem. fol. 239.
- C**ap. 15. Quæcumque a ute scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt, vt per patientiam & consolationem scripturarū spem habeamus. fol. 146.

Ex 1. ad Corinthios.

- C**ap. 2. Et ego cū venisse ad vos, veni, nō in sublimitate sermonis, aut sapietiæ annūciās vobis testimoniū Christi. fo. 268.
- C**ap. 2. Fundamentū aliud nemo potest ponere præter id quod positum est, quod est Christus Iesus. fol. 269.
- C**ap. 3. Non potui vobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus : tanquam parvulis in Christo lac potum vobis dedi non escam. fol. 269.
- C**ap. 4. Nisi manifestum sermonem dederitis, quomodo scietur id quod dicitur? Eritis enim in aera loquentes. fol. 257.
- C**ap. 10. Hæc autem in figura facta sunt nostri, vt non simus concupiscentes malorum sic ut illi. fol. 140. & 146.
- Omnes in Moysē baptizati sunt in nube, & in mari. fol. 146.
- Hæc autē in figura contingebat illis. fol. 140.
- C**ap. 15. Colloquia mores prava corrūpūt bonos. fol. 35.

Index locorum.

Ex 2. ad Corint.

- C**ap. 3. Usque in hunc diem cum legitur Moyses velamen positum est super cor eorum. fol. 120.
Cap. 4. Non enim nos metipſos prædicamus, sed Iesum Christū Dñm nostrū: nos autem seruos vestros per Iesum. fol. 267.
Cap. 6. Ecce nunc tēpus acceptabile, ecce nūc dies salutis. fo. 33:
Cap. 11. Quis infirmatur, & ego non infirmor? **Q**uis scandalizatur, & ego non vror. fol. 305.

Ex Paulo ad Galatas.

- C**ap. 1. An quero hominibus placere? Si adhuc hominibus placerem Christi seruus non essem. fol. 278.
Cap. 4. Vbi est ergo beatitudo vestra? Testimonium enim perhibeo vobis, quia si fieri posset oculos vestros erueretis, & de-dissetis mihi. foi. 311.
 Non legistis, quia Abraham duos filios habuit: vnum de ancilla, & vnum de libera, sed qui de libera, &c. fol. 31. & 150.
Cap. 6. Quicunque volunt placere in carne, hi cogunt vos circuncidi tantum, ut crucis Christi perlectionem non patiantur. fol. 307.

Ex Paulo ad Ephesios.

- C**ap. 4. Quodam quidem dedit Apostolos, quodam Prophetas, &c. Ad consumationem ministerij in ædificationem corporis Christi donec, &c. fol. 130.
 Nolite contristare Spiritum sanctum in quo signati estis in die redemptionis. fol. 286.

Ex Paulo ad Collosenses.

- C**ap. 2. Nemo ergo vos iudicet in cibo, aut in parte diei festi, aut neomeniæ, aut Sabathorum, quæ sunt umbra futurorum, corpus autem Christi. fol. 141. & 147.

Ex 1. ad Tesalonicenses.

- C**ap. 5. Non dormiamus, sicut & cæteri, sed vigilemus, & sobrij simus, qui enim dormiunt, nocte dormiunt, & qui ebrij sunt, nocte ebrij sunt. fol. 151.

Ex 1. ad Timotheum.

- C**ap. 3. Si quis domui sua præesse nescit, quomodo Ecclesiæ Deidiligentiam habebit? fol. 60.
Cap. 6. Diuitiis huius sæculi præcipe non sublime sapere, nec spe-

Sacra Scriptura.

sperare in incerto diuinarum, sed in Deo viuo, qui præstat nobis omnia. fol. 269.
Debitans prophanas vocum nouitates, & oppositiones falsi non miniscientie, quam quidam promittentes circa fidem exciderunt. fol. 137. & 249.

Ex 2. ad Timotheum.

Cap. 2. Quemadmodum Ioannes, & Mabres restiterunt Moy-
si ita illi resistunt veritati, &c. fol. 259.
Stultas autem, & sine disciplina questiones deuita, sciens quia generant lites. fol. 76.
Seruum enim Domini non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnia, docilem, patientem, &c. fol. 238. & 260.
Cap. 3. Tu vero permane in his quæ didicisti, & credita sunt tibi scientia à quo didiceris, & quia ab infantia sacras literas no-
sti. &c. fol. 87.
Omnis Scriptura diuinitus inspirata utilis est ad docendum, ad
erudiendum in iustitia, ut perfectus sit homo Dei, & ad om-
ne opus bonum instruetus. fol. 71, & 87.
Cap. 4. Prædicta verbum, in ista opportunitate, importunè, argue, ob-
secra in omni patientia, & doctrina. fol. 273.

Ex epistola ad Titum.

Cap. 1. Grecenes sem per mendaces, malæ bestiæ, ventres pi-
gri. fol. 192.
Si quis sine crimine est viuus uxoris vir filios habens fideles, nō
in accusatione luxurie, aut non subditos. fol. 231.
Cap. 2. Hec loquere, & exhortare, & argue cum omni imperio,
nemo te contemnat. fol. 273.
In omnibus te ipsum prebe exemplum bonorum operum, in
doctrina, &c. fol. 231.
Tu autem loquere quæ decent sanam doctrinam, senes, ut so-
bris sint, pudici, prudentes: anus similiter in habitu sancto, nō
criminatrices. fol. 270.
Cap. 3. Stultas autem questiones, & genealogias, & contentio-
nes, & pugnas legis deuita, sunt enim inutiles, & vanæ. fo. 76.

Ex epistola ad Hebraos.

Cap. 1. Vmbram enim habens lex futurorum bonorum, non
ipsam imaginem rerum. fol. 147.
Cap. 11. Est autem fides sperandarum substantia rerum, argu-
men-

Index locorum sacrae Scripturae.

mentum non apparentium. fol. 236.
Cap. 13. Ut caritas fraternitatis maneat in vobis, & hospitalitatem nolite obliuisci. fol. 152.

Ex epistola Iacobi.

Cap. 1. Si quis vestrū indiget sapientia postulet à Deo, qui dat omnibus affluenter. fol. 316.
Cap. 3. Nolite plures magistri fieri, fratres mei, sc̄iētes quoniam maius iudicium sumitis. fol. 7.
Cap. 4. Deus superbis resistit humiliis dat gratiam. fol. 241.
Cap. vlt. Qui conuertere fecerit peccatorem ab errore viæ suæ, salvabit animam eius à morte, & operiet multitudinem peccatorum. fol. 260.

Ex 1. Petri.

Cap. 3. Quædam esse difficultas intellectu, quæ indocti, & in stabiles homines de prauant, sicut & cæteras scripturas ad suā ipsorum perditionem. fol. 90. & 120.

Ex 2. epistola Petri.

Cap. 1. Hoc primum intelligentes, quod omnis profetia Scripturæ propria interpretatione non fit, &c. fol. 133.

Ex Apocalypsi.

Cap. 5. Quem neque in celo, neque in terra, neque sub terra quisquam potuit aperire, donec agnus aperuit. fol. 90.

Cap. 11. Et corpora eorum iacebunt in plateis ciuitatis magnæ, quæ vocatur spiritualiter Sodoma. fol. 145.

Index locorum apocryphorum.

Cap. V. Vnde pater dicit postulare ut invenias teponitum non intelligendum letum. Cap. 1. Et tunc uides quod est ueritas. Cap. 2. Propter

bore

Nobilitas virtute tota ex nostra, non ex hereditaria pa-
amplius illa nichil habet quo iure laudetur, fol. 168.
renus habet virtutis claritatem; quam si detrahatur,
Nobilitas generis, ea cum extra ratione laudatur qua-
Nobilitas est clatissima quadam maiorum, fol. 162.

237.

Natura non ad vitium, sed ad virtutem adiuncta, fol.

N

vix ad fol. 139.
tum luxuriam magis amatores quam Dei, a fol. 137.
homines animales, spiritum non habentes; voluntaria
Malicerum pulchritudinum vitium, & miferacordia erga
quendam, fol. 138.
Mulier non ad imperandum condita est, sed ad obre-
dextram exultit. fol. 245.
pro eo occidere in stragam armante oculos eius
premebat cum ipsum occidere non posset, & auctoritatem
vit cum eo pax heret, qui gravissimo bello Romanos
Mucius Scipio, qui pro renam rem egeoccidere curauit,
ipsius manus intrulerunt. fol. 246.
acciperunt ex incendi immunitate cupiditate laudis ubi
Mortem voluntarie multi ex philoleophis Gentibus
pus, & animus redigerentur. fol. 257.
opare, ac part equissimo animo, ut in nihilum cor-
nes adfringimur, sed si necesse effe, herique possit
mort pro gloria Domini invenientur non folium om-
nius encomia, & mirabilia dicta gravissimum au-
to Egyptiorum, impoperium Christi. fol. 45.
tios vicere posset, maiores diuitias affimavit thefau-

DAmon, & Pythias, Pylades, & Oretibes vnuis pro
alio mori coantendreunt; vt vita amici incolimis
permanneret.

Deus Iofus est extollendus Iaudibus, vngeneracione co-

Ieudus, exorandus preceibus, quo iudicatis virtutum
animae virtibus diligendus. fol. 69.

Deus tamquam omnium bonorum notorum finis an-
te oculos lempere ponendas est. fol. 62.

Virtutum omnium, & totius hominatis auctor est, fol.

Deus vrios egregios, & herentes laudat iustitiae, malo-
rum, que reprehendit, vt nos, aut laudibus incendiemur
aliorum, aut ignominia terremur. fol. 43.

Aliquando gloriam humana nobis dispensum pro-
ponit, tamquam in citemenatum premiumque virtutis.
fol. 43.

Qmnes immodice laudes appetentes verbis acribus in-
gettatis est, etiisque praeclipeam ruinam denunciavit.
fol. 44.

Deum qui vere amat facile ei obsequitur, facile fratre
diligit, & ab omnibus fe abfiniter inimicis, folio

117. Dei fratres Romani te occidendo certis verbis
quodammodo confertantes deuouerunt, vt illi
lis cardinebus, & iram Deorum fangine tuo pla-
cantibus, Romanus liberatur exercitus, folio
246. **D**emoz.

maniam.

10.32.8
Iohannes Hurtado de Mendozza Archiepiscopatus et
lectarium ab Imperatore C. V. T. o
accipere non habuit, & ne forsan aetio
summis prebici bus ab Imperatore petuit, nec efferare
num rem illam enuntiaret.
fol. 87
Iohannes Bapista quantum figit humana gloria, fol. 72.
Iphicrates in Harmodium, ei ob genitris ignobiliterate
conuicta in gerente, admirabile dilectum, fol. 155.
Iudicia iustorum debet hanc et iusta metu, quia membra
omnipotentis Dei sunt, & in certe reperienda
quod Dominius redarguit ecclae.
fol. 17.
Iulius Caesar in confectu immissis Alexandri Magis
magistrum rerum agendarum gloriam incensus est,
ita ut apud milites exercitum se ea. astate nra-
bilis adhuc preclaris felicitate, quam illa tunc sentim or-
bem lute ditioni rubegenerat.
fol. 151.
Iulius Episcopus, Hugo d'Urf Eflico patre reliquo, ad
eremum fugit, ob vitandam a. & solitudinem.

Aus eorum enim cattum, que libere a nobis sponte
luntur. **L**aus vera est, quae proficitur ab eis, qui ipsi in lande
vixerunt. **L**aus vero est, quae proficitur ab eis, qui ipsi in lande
vixerunt. **F**ol. 136.
Laus humana non appetit a recte faciente, sed libe-
debet recte faciente, vt illi proficiat. **F**ol. 148.
Laudibus humanis eximantur anima, et amittere virtu-
tis rigorem, et fulgor em. **F**ol. 188.
Laudibus humanae experientiae in hac vita de nova la-
ude humanae excedere in aliud deinde, diuinis
tribus, vel de languijne, nobiliter, et clementia, labo-

**ANT
74**